
          

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

РЕШЕНИЕ 

 
от 28 марта 2025 года № 72 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов Рышковского сельсовета 

Железногорского района  № 55 от 23.12.2024 года«О 
бюджете муниципального образования «Рышковский 
сельсовет» Железногорского района Курской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Рышковский 
сельсовет» Железногорского района Курской области Собрание депутатов 
Рышковского сельсовета Железногорского района  РЕШИЛО: 
 1.Внести в решение Собрания депутатов Рышковского сельсовета 
Железногорского района  № 55 от 23.12.2024 года «О бюджете муниципального 
образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской 
области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие 
изменения и дополнения: 

1)  Статью 1 изложить в следующей редакции:          
 1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 
 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 
9242065,92 рублей; 
 общий объем расходов местного бюджета в сумме 10185144,65 рублей; 
 дефицит  местного бюджета в сумме 943078,72 рублей. 
 2. Приложения 1,3,5,7,9 к решению Собрания депутатов Рышковского 
сельсовета Железногорского района  №55 от 23.12.2024 года «О бюджете 
муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского 
района Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
изложить в новой редакции  (прилагаются). 
  3.Настоящее решение опубликовать в газете «Рышковский вестник». 
 4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяются на правоотношения с 1 января 2025 года. 

 

     Председатель Собрания депутатов 

     Рышковского сельсовета   

     Железногорского района                                                                                     В.Н.Брежнев 

 

    Глава Рышковского сельсовета  

     Железногорского района                                            Е.Л.Фенина 

 
                    



 

2 

 Приложение №1 
к  Решению  Собрания депутатов Рышковского сельсовета 

Железногорского района Курской области 
от «23»декабря2024 года № 55 «О бюджете муниципального 

образования «Рышковский сельсовет»Железногорского района 
Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027годов» 
 

Источники  финансирования дефицита бюджета  муниципально-
го образования«Рышковский сельсовет» Железногорского рай-
она Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов 
 (руб.) 

Код бюджетной классифи-
кации Российской Феде-
рации 

Наименование источников 
финансирования дефицита 
бюджета 

Сумма 
На 2025 
год 

Сумма 
на 2026 
год 

Сумма 
на 2027 
год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего фи-
нансирования дефицитов 
бюджетов  

943078,72 0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

943078,72 0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-
9242065,9
2 

-5638620 -5671183 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-
9242065,9
2 

-5638620 -5671183 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-
9242065,9
2 

-5638620 -5671183 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-
9242065,9
2 

-5638620 -5671183 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

10185144,
65 

5638620 5671183 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

10185144,

65 

5638620 5671183 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  
денежных средств бюджетов 

10185144,

65 

5638620 5671183 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

10185144,
65 

5638620 5671183 

 ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-
ТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

943078,72 

0 0 



 

3 

 
 
 
 
 

                                          
Приложение №2 

к  Решению  Собрания депутатов Рышковского сельсове-
та Железногорского района Курской области 

от «23»декабря 2024 года № 55 «О бюджете муници-
пального образования «Рышковский сельсо-

вет»Железногорского района Курской области на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027годов» 

 
Объем поступления налоговых и неналоговых доходов и межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годах 
 

                   (рублей) 

Код бюджетной клас-
сификации Россий-
ской Федерации 

 
Наименование доходов 

Сумма 
на  

Сумма 
на  

Сумма 
на  

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 
000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-
ВЫЕ ДОХОДЫ 

6772752,
92 

4891190 4951032 

1 01 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХО-
ДЫ 

250638 283672 317029 

1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы физических 
лиц 

250638 283672 317029 

1 01 02010 01 0000 
110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником кото-
рых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статья-
ми 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, 
а также доходов от долевого 
участия в организации, получен-
ных физическим лицом - налого-
вым резидентом Российской Фе-
дерации в виде дивидендов 

249873 282837 316118 

1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
(за исключением доходов от до-
левого участия в организации, 
полученных физическим лицом 
налоговым резидентом Россий-

765 835 911 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=474840#l42746
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=474840#l38131
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=474840#l36915
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=474840#l36915


 

4 

ской Федерации в виде диви-
дендов) 

1 05 00000 00 0000 
000 

Налоги на совокупный доход 33791 35771 37775 

1 05 03000 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

33791 35771 37775 

1 05 03010 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

33791 35771 37775 

1 06 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2539533 2564057 2588538 

1 06 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество физических 
лиц 
 

425414 437004 448230 

1 06 01030 10 0000 
110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

425414 437004 448230 

1 06 06000 00 0000 
110 

Земельный налог 2114119 2127053 2140308 

1 06 06030 00 0000 
110 

Земельный налог с организаций 
 

1628244 1628244 1628244 

1 06 06033 10 0000 
110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1628244 1628244 1628244 

1 06 06040 00 0000 
110 

Земельный налог с физических 
лиц 

485875 498809 512064 

1 06 06043 10 0000 
110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений 

485875 498809 512064 

1 11 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1966555,
50 

2007690 2007690 

1 11 05000 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в  виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муни-
ципального имущества (за ис-
ключением имущества бюджет-
ных и  автономных учреждений, 
а также имущества государ-
ственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том чис-
ле казенных) 

1966555,
50 

2007690 2007690 

1 11 05020 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 

1966555,
50 

2007690 2007690 



 

5 

средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и автоном-
ных учреждений) 

1 11 05025 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды за зем-
ли, находящиеся в собственно-
сти сельских поселений (за ис-
ключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1966555,
50 

2007690 2007690 

1 13 00000 00 0000 
000 

Доходы от оказания платных 
услуг(работ) и компенсации 

затрат государства 

2207,72   

113 02000 00 0000 
130 

Доходы от компенсации затрат 
государства 

2207,72   

113 02995 00 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 

2207,72   

113 02995 10 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов поселений 

2207,72   

11400000000000000 
 Доходы от продажи матери-
альных и нематериальных ак-
тивов 

1940027,
70 

  

11406000000000430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности 

1940027,
70 

  

1 14 06025 10 0000 
430 

Доходы  от продажи земельных 
участков, находящихся в соб-
ственности  сельских поселений 
(за исключением земельных 
участков муниципальных бюд-
жетных и  автономных учрежде-
ний) 

1940027,
70 

  

1 17 00000 00 0000 
000 

Прочие неналоговые доходы 40000   

1 17 15000 00 0000 
150 

Инициативные платежи 40000   

1 17 15030 10 0000 
150 

Инициативные платежи, зачис-
ляемые в бюджеты сельских по-
селений 

40000   

2 00 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ 

2469313 747430 720151 

2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

2469313 747430 720151 

2 02 10000 00 0000 
150 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

1106688 569893 536370 

https://kodifikant.ru/codes/kbk2016/11400000000000000
https://kodifikant.ru/codes/kbk2016/11400000000000000
https://kodifikant.ru/codes/kbk2016/11400000000000000
https://kodifikant.ru/codes/kbk2016/11406000000000430
https://kodifikant.ru/codes/kbk2016/11406000000000430
https://kodifikant.ru/codes/kbk2016/11406000000000430
https://kodifikant.ru/codes/kbk2016/11406000000000430


 

6 

 2 02 15002 00 
0000150 

Дотации бюджетам на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

436226   

2 02 150021 0 0000 
150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

436226   

2 02 16001 00 0000 
150 

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюд-
жетов муниципальных районов, 
городских округов с внутриго-
родским делением 

670462 569893 536370 

2 02 16001 10 0000 
150 

Дотации бюджетам сельских по-
селений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюд-
жетов муниципальных районов 

670462 569893 536370 

2 02 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации (межбюджетные суб-
сидии) 

1200000 0 0 

 2 02 2999900 0000 
150 

Прочие субсидии 1200000 0 0 

2 02 29999 10 0000 
150 

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 

1200000 0 0 

2 02 30000 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации 

162625 177537 183781 

202 35118 00 0000 
150 
 

Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного воинско-
го учета органами местного са-
моуправления поселений, муни-
ципальных и городских округов 

162625 177537 183781 

202 35118 10 0000 
150 
 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета ор-
ганами местного самоуправле-
ния поселений, муниципальных 
и городских округов 

162625 177537 183781 

 
 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 9239858,
20 

5638620 5671183 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                  Приложение №3 

к  Решению  Собрания депутатов Рышковского сельсовета Же-
лезногорского района Курской области  

от «23»декабря 2024 года № 55 «О бюджете муниципального об-



 

7 

разования «Рышковский сельсовет»Железногорского района Кур-
ской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, це-
левым статьям (муниципальным программам муниципального образова-
ния «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруппам) ви-

дов расходов классификации расходов бюджета муниципального образо-
вания «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области 

на 2025 год и  на  плановый период 2026 и 2027 годов 
 

 (рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
расходов 

На 
2025год 

Сумма 
расхо-

дов 
На 

2026год 

Сумма 
расхо-

дов 
На 

2027год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы- ВСЕГО          
10185144,
65 

5638620 5671183 

Общегосударственные вопро-
сы  01 

   5048971,9
2 

3187000 3187000 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования 01 

02   675000 675000 

675000 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образо-
вания 01 

02 71 0 00 
00000 

 675000 675000 

675000 

Глава муниципального образо-
вания 01 

02 71 1 00 
00000 

 675000 675000 675000 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 01 

02 71 1 00 
С1402 

 675000 675000 

675000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 01 

02 71 1 00 
С1402 

100 675000 675000 

675000 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов  субъектов Россий-
ской Федерации, местных ад-
министраций 01 

04   2277609,6
3 

2084500 

2084500 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 01 

04 09 0 00 
00000 

 580500 580500 
580500 



 

8 

службы  в Рышковском сельсо-
вете Железногорского района 
Курской области» 

Подпрограмма «Реализация  
мероприятий направленных на 
развитие муниципальной служ-
бы» муниципальной программы 
«Развитие муниципальной 
службы  в Рышковском сельсо-
вете Железногорского района 
Курской области» 01 

04 09 1 00 
00000 

 580500 580500 

580500 

Основное мероприятие "Органи-
зация деятельности и развития 
муниципальной службы" 01 

04 09 1 01 
00000 

 580500 580500 

580500 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной служ-
бы 01 

04 09 1 01 
С1437 

 3500 3500 

3500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 

04  
09 1 01 
С1437 

200 3500 3500 

3500 

Мероприятия, направленные на 
обеспечение деятельности 
муниципальной службы 

01 04 09 1 01 
С1493 

 577000 577000 

577000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 
С1493 

200 577000 577000 

577000 

Обеспечение функционирования   
местных администраций 01 

04 73 0 00 
00000 

 1697109,6

3 

1504000 1504000 

Обеспечение деятельности Ад-
министрации Рышковского сель-
совета Железногорского района 01 

04 73 1 00 
00000 

 1697109,6

3 

1504000 1504000 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внутренне-
го муниципального финансового 
контроля 

01 04 73 1 00 
П1485 

 23109,63   

Межбюджетные трансферты 01 04 73 1 00 
П1485 

500 23109,63   

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 01 

04 73 1 00 
С1402 

 1674000 1504000 1504000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 01 

04 73 1 00 
С1402 

100 1573500 1403500 1403500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 

04 73 1 00 
С1402 

200 100000 100000 100000 



 

9 

Иные бюджетные ассигнования 01 
04 73 1 00 

С1402 
800 500 500 

500 

Обеспечение деятельности 
финансовых  налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06  

 

29200  

 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

01 06 74 0 00 
00000 

 

29200  

 

Руководитель контрольно-

счетного  органа 

муниципального образования 

01 06 74 1 00 
00000 

 

29200  

 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля 

01 06 74 1 00 
П1484 

 

29200  

 

Межбюджетные трансферты 01 06 74 1 00 
П1484 500 

29200  
 

Резервные фонды 01 11   10000 10000 10000 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления  01 

11 78 0 00 
00000 

 10000 10000 
10000 

Резервные фонды 01 
11 78 1 00 

00000 
 10000 10000 

10000 

Резервный фонд местной адми-
нистрации 01 

11 78 1 00 
С1403 

 10000 10000 
10000 

Иные бюджетные ассигнования 01 
11 78 1 00 

С1403 
800 10000 10000 

10000 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 

13   2059370,0
1 

417500 417500 

Реализация государственных 
функций, связанных с общего-
сударственным управлением 01 

13 76 0 00 
00000 

 2059370,0

1 

417500 417500 

Выполнение других обяза-
тельств муниципального обра-
зования 01 

13 76 1 00 
00000 

 2059370,0

1 

417500 417500 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 01 

13 76 1 00 
С1404 

 2059370,0

1 

417500 417500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 

13 76 1 00 
С1404 

200 491000 391000 391000 

Иные бюджетные ассигнования 01 
13 76 1 00 

С1404 
800 1568370,0

1 
26500 26500 

Национальная оборона 02    162625 177537 183781 

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 02 

03   162625 
177537 183781 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправле-
ния 02 

03 77 0 00 
00000 

 162625 

177537 183781 



 

10 

Непрограммные  расходы орга-
нов местного самоуправления 

02 
03 77 2 00 

00000 
 162625 

177537 183781 

Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты 02 

03 77 2 00 
51180 

 162625 

177537 183781 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 02 

03 77 2 00 
51180 

100 

50762 
50762 50762 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 

03 77 2 00 
51180 

200 

111863 126775 133019 

Национальная безопасность и 
правоохранительная дея-
тельность 03 

   165000 165000 

165000 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность 03 

10   165000 165000 

165000 

Муниципальная программа 
«Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопас-
ности и безопасности людей на 
водных объектах в Рышковском 
сельсовете Железногорского 
района Курской области» 03 

10 13 0 00 
00000 

 165000 165000 

165000 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности жиз-
недеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, 
стабильности техногенной об-
становки» муниципальной про-
граммы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных си-
туаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
Рышковском сельсовете Желез-
но-горского района Курской об-
ласти» 03 

10 13 1 00 
00000 

 165000 165000 

165000 

Основное мероприятие «Созда-
ние эффективной системы по-
жарной безопасности и обеспе-
чение первичных мер пожарной 
безопасности в границах сель-
совета» 03 

10 13 1 01 
00000 

 165000 165000 

165000 



 

11 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в грани-
цах населенных пунктов посе-
лений 03 

10 13 1 01 
С1415 

 165000 165000 

165000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 

10 13 1 01 
С1415 

200 165000 165000 

165000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   80000  
 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений 

04 12 79 0 00 
00000 

 80000  

 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений, не 
вошедшие в программные 
мероприятия 

04 12 79 1 00 
00000 

 80000  

 

Мероприятия в области 
имущественных отношений 

04 12 79 1 00 
С1467 

 30000  
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 79 1 00 
С1467 

200 30000  

 

Мероприятия в области 
земельных отношений 

04 12 79 1 00 
С1468 

 50000  
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 79 1 00 
С1468 

200 50000  

 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 

05    4311340 1557556 
1446032 

Благоустройство 05 03   4311340 1557556 1446032 

Муниципальная программа 
«Комплексная программа благо-
устройства территории Муници-
пального образования «Рыш-
ковский сельсовет» Железно-
горского района Курской обла-
сти 

05 03 07 0 00 
00000 

 4311340 1557556 

1446032 

Подпрограмма «Организация и 
содержание прочих объектов 
благоустройства» 

05 03 07 3 00 
00000 

 4311340 1557556 

1446032 

Основное мероприятие «Орга-
низация благоустройства терри-
тории поселения»  

05 03 07 3 01 
00000 

 4311340 1557556 

1446032 

Мероприятия по благоустрой-
ству 

05 03 07 3 01 
С1433 

 2047660 1557556 
1446032 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 07 3 01 
С1433 

200 2047660 1557556 

1446032 

Реализация проекта «Народный 05 03 07 3 01  1200000 0 0 



 

12 

бюджет» 14000 

Благоустройство территории 
кладбища, расположенного по 
адресу: с.Жидеевка, Железно-
горского района Курской обла-
сти" 

05 03 07 3 01 
14001 

200 1200000 0 

0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 

03 07 3 01 
14001 

 1200000 0 

0 

Мероприятия на реализацию 
проекта «Народный бюджет» 

05 03 07 3 01 
S4000 

 1063680 0 
0 

Благоустройство территории 
кладбища, расположенного по 
адресу: с.Жидеевка, Железно-
горского района Курской обла-
сти" за счет средств местного 
бюджета 

05 

03 07 3 01 
S4001 

 1063680 0 

0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 

03 07 3 01 
S4001 

200 1063680 0 

0 

Социальная политика 10 
00   415000 415000 415000 

Пенсионное обеспечение 10 
01   415000 415000 415000 

Муниципальная программа «Со-
циальная защита и поддержка 
населения Рышковского сельсо-
вета  Железногорского района 
Курской области» 10 

01 02 0 00 
00000 

 415000 415000 415000 

Подпрограмма «Социальная  
поддержка отдельных категорий 
граждан в муниципальном обра-
зовании  «Рышковский сельсо-
вет» 10 

01 02 2 00 
00000 

 415000 415000 415000 

Основное мероприятие  « Вы-
плата пенсии за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципаль-
ных служащих и лиц, осуществ-
лявших полномочия выборного 
должностного лица местного 
самоуправления на постоянной 
основе в муниципальном обра-
зовании «Рышковский сельсо-
вет» Железногорского района»  

10 

01 02 2 01 
00000 

 415000 415000 415000 

Выплата пенсии за выслугу лет 
и доплат к пенсиям  муници-
пальных  служащих  10 01 

02 2 01 
С1445 

 415000 415000 415000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 01 

02 2 01 
С1445 

300 415000 415000 415000 

Условно -утвержденные рас-
ходы   

   136527 274370 



 

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образова-
ния «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области на 
2025 год и на  плановый период 2026 и 2027 годов 

    (рублей) 
 

Наименование Код 
бюд-
же 
то 

полу-
ча 

теля 

Р
З 

 П
Р 

ЦСР ВР Сумма 
расхо-

дов 
на 

2025 
год 

Сумма 
расхо-

дов 
на 

2026 
год 

Сумма 
расхо-
дов на 
2027 
год 

1 2 3  4 5 6 7 8  

Расходы- ВСЕГО    
  

      
101851
44,65 5638620 

567118
3 

Администрация Рышковско-
го сельсовета Железногор-
ского района 001  

 

      
101851
44,65 5638620 

567118
3 

Общегосударственные во-
просы 001 01 

 

   
505117
9,64 

3187000 

318700

0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования 001 01 

 

02     675000 675000 675000 

Обеспечение функционирова-
ния главы муниципального об-
разования 

001 

01 

 

02 
71 0 00 
00000   675000 675000 675000 

Глава муниципального образо-
вания 

001 
01 

 
02 

71 1 00 
00000   675000 675000 675000 

Обеспечение деятельности и 001 01  02 71 1 00  675000 675000 675000 

       
          Приложение №4 

к  Решению  Собрания депутатов Рышковского сельсовета 
Железногорского района Курской области 

от «23»декабря 2024 года № 55 «О бюджете муниципального 
образования «Рышковский сельсовет»Железногорского райо-
на Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027годов» 
 



 

14 

выполнение функций органов 
местного самоуправления 

С1402 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждения-
ми, органами управления госу-
дарственными внебюджетными 
фондами 

001 

01 

 

02 
71 1 00 
С1402 

10
0 675000 675000 675000 

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов  субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

001 

01 

 

04     
227760
9,63 

2084500 208450

0 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы  в Рышковском сельсо-
вете Железногорского района 
Курской области» 

001 

01 

 

04 
09 0 00 
00000  580500 

580500 580500 

Подпрограмма «Реализация  
мероприятий направленных на 
развитие муниципальной служ-
бы» муниципальной программы 
«Развитие муниципальной 
службы  в Рышковском сельсо-
вете Железногорского района 
Курской области» 

001 

01 

 

04 
09 1 00 
00000  580500 

580500 580500 

Основное мероприятие "Орга-
низация деятельности и разви-
тия муниципальной службы" 

001 

01 

 

04 
09 1 01 
00000  580500 

580500 580500 

Мероприятия, направленные 
на развитие муниципальной 
службы 

001 

01 

 

04 
09 1 01 
С1437  

3500 

3500 3500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

001 

01 

 

04 

09 1 01 
С1437 

20
0 

3500 

3500 3500 

Мероприятия, направленные 
на обеспечение деятельности 
муниципальной службы 

001 

01 

 

04 

09 1 01 
С1493 

 

577000 577000 577000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 

01 

 

04 

 
09 1 01 
С1493 20

0 

577000 577000 577000 

Обеспечение функционирова-
ния местных администраций 

001 

01 

 

04 
73 0 00 
00000 

 169710

9,63 

1504000 150400

0 

Обеспечение  деятельности 
Администрации  Рышковского 
сельсовета Железногорского 

001 

01 

 

04 
73 1 00 
00000 

 169710

9,63 

1504000 150400

0 



 

15 

района 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внутрен-
него муниципального финансо-
вого контроля 

001 01  04 73 1 00 
П1485 

 23109,

63 

  

Межбюджетные трансферты 001 01  04 73 1 00 
П1485 

50
0 

23109,

63 

  

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 

01 

 

04 
73 1 00 
С1402 

 167400

0 

1504000 150400

0 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждения-
ми, органами управления госу-
дарственными внебюджетными 
фондами 

001 

01 

 

04 

73 1 00 
С1402 

10

0 

157350
0 

1403500 140350

0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

001 

01 

 

04 

73 1 00 
С1402 

20
0 100000 100000 100000 

Иные бюджетные ассигнования 
001 

01 
 

04 
73 1 00 
С1402 

80
0 500 500 500 

Обеспечение деятельности 
финансовых  налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 

001 

01 

 

06 

 

 29200   

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

001 

01 

 

06 

74 0 00 
00000 

 

29200 

  

Руководитель контрольно-

счетного  органа 

муниципального образования 

001 

01 

 

06 

74 1 00 
00000 

 

29200 

  

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля 

001 

01 

 

06 

74 1 00 
П1484 

 

29200 

  

Межбюджетные трансферты          

Резервные фонды 001 01  11   10000 10000 10000 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления  

001 
01 

 
11 

78 0 00 
00000  10000 10000 10000 

Резервные фонды 
001 

01 
 

11 
78 1 00 
00000  

10000 10000 10000 

Резервный фонд местной ад-
министрации 

001 

01 

 

11 

78 1 
00С140
3  

10000 10000 10000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01  11 78 1 80 10000 10000 10000 



 

16 

00С140
3 

0 

Другие общегосударствен-
ные вопросы 

001 
01 

 
13    

205937
0,01 417500 417500 

Реализация государственных 
функций, связанных с общего-
сударственным управлением 

001 

01 

 

13 
76 0 00 
00000  

205937
0,01 417500 417500 

Выполнение других  обяза-
тельств муниципального обра-
зования 

001 

01 

 

13 
76 1 00 
00000  

205937
0,01 417500 417500 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

001 

01 

 

13 
 76 1 00 
С1404  

205937
0,01 417500 417500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

001 

01 

 

13 

 76 1 00 
С1404 

20
0 

491000 391000 391000 

Иные бюджетные ассигнования 
001 

01 
 

13 
 76 1 00 
С1404 

80
0 

156837
0,01 

26500 26500 

Национальная оборона 001 02       162625 177537 183781 

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 

001 
02 

 
03   

 162625 
177537 183781 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправ-
ления 

001 02  03 77 0 00 
00000 

 162625 

177537 183781 

Непрограммные  расходы ор-
ганов местного самоуправле-
ния 

001 02  03 77 2 00 
00000 

 162625 

177537 183781 

Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные ко-
миссариаты 

001 02  03 77 2 00 
51180 

 162625 

177537 183781 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждения-
ми, органами управления госу-
дарственными внебюджетными 
фондами 

001 02  03 77 2 00 
51180 

10

0 

50762 
50762 50762 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

001 02  03 77 2 00 
51180 

20
0 

111863 126775 133019 

Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность 

001 03     165000 165000 165000 

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопас-
ность 

001 03  10   165000 165000 165000 



 

17 

Муниципальная программа 
«Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной без-
опасности и безопасности лю-
дей на водных объектах в 
Рышковском сельсовете Же-
лезногорского района Курской 
области» 

001 03  10 13 0 00 
00000 

 165000 165000 165000 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, стабильности техно-
генной обстановки» муници-
пальной программы «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обес-
печение пожарной безопасно-
сти и безопасности людей на 
водных объектах в Рышковском 
сельсовете Железногорского 
района Курской области» 

001 03  10 13 1 00 
00000 

 165000 165000 165000 

Основное мероприятие «Со-
здание эффективной системы 
пожарной безопасности и 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в гра-
ницах сельсовета» 

001 03  10 13 1 01 
00000 

 165000 165000 165000 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в гра-
ницах населенных пунктов по-
селений 

001 03  10 13 1 01 
С1415 

 165000 165000 165000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

001 03  10 13 1 01 
С1415 

20
0 

165000 165000 165000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

001 
04 

 
12   

80000   

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений 

001 

04 

 

12 

79 0 00 
00000 

 

80000   

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений, не 
вошедшие в программные 
мероприятия 

001 

04 

 

12 

79 1 00 
00000 

 

80000   

Мероприятия в области 
имущественных отношений 

001 
04 

 
12 

79 1 00 
С1467 

 30000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

001 
04 

 
12 

79 1 00 
С1467 

20
0 

30000   



 

18 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Мероприятия в области 
земельных отношений 

001 
04 

 
12 

79 1 00 
С1468 

 50000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04  12 79 1 00 
С1468 

20
0 

50000   

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 

001 05     431134
0 

1557556 144603
2 

Благоустройство 001 05  03   431134
0 

1557556 144603
2 

Муниципальная программа 
«Комплексная программа бла-
гоустройства территории Му-
ниципального образования 
«Рышковский сельсовет» Же-
лезногорского района Курской 
области 

001 05  03 07 0 00 
00000 

 431134
0 

1557556 144603
2 

Подпрограмма «Организация и 
содержание прочих объектов 
благоустройства» 

001 05  03 07 0 00 
00000 

 431134
0 

1557556 144603
2 

Основное мероприятие «Орга-
низация благоустройства тер-
ритории поселения»  

001 05  03 07 3 00 
00000 

 431134
0 

1557556 144603
2 

Мероприятия по благоустрой-
ству 

001 05  03 07 3 01 
00000 

 431134
0 

1557556 144603
2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

001 05  03 07 3 01 
С1433 

 204766
0 

1557556 144603
2 

Реализация проекта «Народ-
ный бюджет» 

001 05  03 07 3 01 
14000 

 120000
0 

0 0 

Благоустройство территории 
кладбища, расположенного по 
адресу: с.Жидеевка, Железно-
горского района Курской обла-
сти"  

001 05  03 07 3 01 
14001 

 120000
0 

0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

001 05  03 07 3 01 
14001 

20
0 

120000
0 

0 0 

Мероприятия на реализацию 
проекта «Народный бюджет» 

001 05  03 07301S
4000 

 106368
0 

  

Благоустройство территории 
кладбища, расположенного по 
адресу: с.Жидеевка, Железно-
горского района Курской обла-
сти" за счет средств местного 

001 05  03 07 3 01 
S4001 

 106368
0 

0 0 



 

19 

бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

001    07 3 01 
S4001 

20
0 

106368
0 

0 0 

Социальная политика 
001 10     415000 415000 415000 

Пенсионное обеспечение 
001 10  01   415000 415000 415000 

Муниципальная программа 
«Социальная защита и 
поддержка населения 
Рышковского сельсовета  
Железногорского района 
Курской области» 

001 10  01 02 0 00 
00000 

 415000 415000 415000 

Подпрограмма «Социальная  
поддержка отдельных 
категорий граждан в 
муниципальном образовании  
«Рышковский сельсовет» 

001 10  01 02 2 00 
00000 

 415000 415000 415000 

Основное мероприятие  « 
Выплата пенсии за выслугу лет 
и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих и 
лиц, осуществлявших 
полномочия выборного 
должностного лица местного 
самоуправления на постоянной 
основе в муниципальном 
образовании «Рышковский 
сельсовет» Железногорского 
района» 

001 10  01 02 2 01 
00000 

 415000 415000 415000 

Выплата пенсии за выслугу лет 
и доплат к пенсиям  
муниципальных  служащих  

001 10  01 02 2 01 
С1445 

 415000 415000 415000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

001 10  01 02 2 01 
С1445 

30
0 

415000 415000 415000 

Условно -утвержденные рас-
ходы 

       136527 274370 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 

 
 
 

Приложение №5  
к  Решению  Собрания депутатов Рышковского сельсовета Же-

лезногорского района Курской области 
от «23»декабря 2024 года № 55 «О бюджете муниципального 

образования «Рышковский сельсовет»Железногорского района 
Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам муниципального образования «Рышковский сель-

совет» Железногорского района Курской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
                                                                                                   (Рублей) 

наименование ЦСР ВР 

Сумма 
расходов 

На 
2025год 

Сумма 
расходов 

На 
2026год 

Сумма 
расхо-

дов 
На 2027 

год 

1 4 5 6 7 8 

Расходы - ВСЕГО  
  1018514

4,65 
5638620 5671183 

Муниципальная программа «Социальная 
защита и поддержка населения Рышков-
ского сельсовета  Железногорского рай-
она Курской области» 

02 0 00 
00000 

 415000 415000 415000 

Подпрограмма «Социальная  поддержка от-
дельных категорий граждан в муниципаль-
ном образовании  «Рышковский сельсовет» 

02 2 00 
00000 

 415000 415000 415000 

Основное мероприятие  « Выплата пенсии 
за выслугу лет и доплат к пенсиям муници-
пальных служащих и лиц, осуществлявших 
полномочия выборного должностного лица 
местного самоуправления на постоянной 
основе в муниципальном образовании 
«Рышковский сельсовет» Железногорского 
района» 

02 2 01 
00000 

 415000 415000 415000 

Выплата пенсии за выслугу лет и доплат к 
пенсиям  муниципальных  служащих  

02 2 01 
С1445 

 415000 415000 415000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

02 2 01 
С1445 

300 415000 415000 415000 

Муниципальная программа «Комплексная 
программа благоустройства территории 
Муниципального образования «Рышков-
ский сельсовет» Железногорского района 
Курской области» 

07 0 00 
00000 

 4311340 1557556 1446032 



 

21 

Подпрограмма «Организация и содержание 
прочих объектов благоустройства» 

07 3 00 
00000 

 4311340 1557556 1446032 

Основное мероприятие «Организация бла-
гоустройства территории поселения»  

07 3 01 
00000 

 4311340 1557556 1446032 

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 
С1433 

 2047660 1557556 1446032 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

07 3 01 
С1433 

200 2047660 1557556 1446032 

Реализация проекта «Народный бюджет» 

07 3 01 
14000 

 1200000 0 0 

Благоустройство территории кладбища, рас-
положенного по адресу: с.Жидеевка, Желез-
ногорского района Курской области"  

07 3 01 
14001 

 1200000 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

07 3 01 
14001 

 1200000 0 0 

Мероприятия на реализация проекта 
«Народный бюджет» 

07 3 01 
S4000 

 1063680   

Благоустройство территории кладбища, рас-
положенного по адресу: с.Жидеевка, Желез-
ногорского района Курской области" за счет 
средств местного бюджета 

07 3 01 
S4001 

 1063680 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

07 3 01 
S4001 

200 1063680 0 0 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы  в Рышковском 
сельсовете Железногорского района Кур-
ской области» 

09 0 00 
00000 

 580500 580500 580500 

Подпрограмма «Реализация  мероприятий 
направленных на развитие муниципальной 
службы» муниципальной программы «Раз-
витие муниципальной службы  в Рышков-
ском сельсовете Железногорского района 
Курской области » 

09 1 00 
00000 

 580500 580500 580500 

Основное мероприятие "Организация дея-
тельности и развития муниципальной служ-
бы" 

09 1 01 
00000 

 580500 580500 580500 

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

09 1 01 
С1437 

 3500 3500 3500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
09 1 01 
С1437 

200 3500 3500 3500 

Мероприятия, направленные на 
обеспечение деятельности муниципальной 
службы 

 
09 1 01 
С1493 

 577000 577000 577000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
09 1 01 
С1493 

200 577000 577000 577000 



 

22 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Рышковском сельсо-
вете Железногорского района Курской 
области» 

13 0 00 
00000 

 165000 165000 165000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности тех-
ногенной обстановки» муниципальной про-
граммы «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Рышковском сельсо-
вете Железно-горского района Курской об-
ласти» 

13 1 00 
00000 

 165000 165000 165000 

Основное мероприятие «Создание эффек-
тивной системы пожарной безопасности и 
обеспечение первичных мер пожарной без-
опасности в границах сельсовета» 

13 1 01 
00000 

 165000 165000 165000 

Обеспечение первичных мер пожарной без-
опасности в границах населенных пунктов 
поселений 

13 1 01 
С1415 

 165000 165000 165000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

13 1 01 
С1415 

200 165000 165000 165000 

Обеспечение функционирования главы му-
ниципального образования 

71 0 00 
00000 

 675000 675000 675000 

Глава муниципального образования 
71 1 00 
00000 

 675000 675000 675000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными 
фондами 

71 1 00 
С1402 

100 675000 675000 675000 

Обеспечение функционирования   мест-
ных администраций 

73 0 00 
00000 

 1697109,
63 

1504000 1504000 

Обеспечение  деятельности Администрации  
Рышковского сельсовета Железногорского 
района 

73 1 00 
00000 

 1697109,
63 

1504000 1504000 

Осуществление переданных полномочий в 
сфере внутреннего муниципального финан-
сового контроля 

73 1 00 
П1485  

23109,63   

Межбюджетные трансферты 73 1 00 
П1485  

23109,63   

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

73 1 00 
С1402 

 1674000 1504000 1504000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-

73 1 00 
С1402 

100 1573500 1403500 1403500 



 

23 

ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

73 1 00 
С1402 

200 100000 100000 100000 

Иные бюджетные ассигнования 
73 1 00 
С1402 

800 500 500 500 

Обеспечение деятельности контрольно-

счетных органов муниципального 

образования 74 0 00 
00000  29200 

  

Руководитель контрольно-счетного  органа 

муниципального образования 74 1 00 
00000  

29200 

  

Осуществление переданных полномочий в 
сфере внешнего муниципального финансо-
вого контроля 

74 1 00 
П1484  

29200 

  

Межбюджетные трансферты 73 1 00 
П1484  

29200   

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

76 0 00 
00000 

 2059370,
01 

417500 417500 

Выполнение других  обязательств муници-
пального образования 

76 1 00 
00000 

 2059370,
01 

417500 417500 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

76 1 00 
С1404 

 2059370,
01 

417500 417500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

76 1 00 
С1404 

200 491000 391000 391000 

Иные бюджетные ассигнования 
76 1 00 
С1404 

800 1568370,
01 

26500 26500 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

77 0 00 
00000 

 162625 177537 183781 

Непрограммные  расходы органов местного 
самоуправления 

77 2 00 
00000 

 162625 177537 183781 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

77 2 00 
51180 

 162625 177537 183781 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными 
фондами 

77 2 00 
51180 

100 50762 50762 50762 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

77 2 00 
51180 200 111863 126775 133019 

Резервные фонды органов местного са-
моуправления  

78 0 00 
00000  10000 

1 0000 1 0000 



 

24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Резервные фонды 
78 1 00 
00000  10000 

1 0000 1 0000 

Резервный фонд местной администрации 
78 1 00 
С1403  10000 

1 0000 1 0000 

Иные бюджетные ассигнования 

78 1 
00С 
1403 800 10000 

1 0000 1 0000 

Условно утвержденные расходы    136527 274370 

      
      


